[image: image1.png]R UDESC

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC

RETIFICAÇÃO Nº 01 ao edital nº 002/2008

Oferecimento de Disciplinas On-Line 2008.1

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA-CEAD DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA-UDESC – PROFESSOR ESTEVÃO ROBERTO  RIBEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ESTATUTO DA UDESC, APROVADO PELO DECRETO 4.184/06, DE 06 DE ABRIL DE 2006 E O PREVISTO NO REGIMENTO GERAL DA UDESC, APROVADO PELA RESOLUÇÃO 044/2007 – CONSUNI, DE 01.06.2007,

RESOLVE:

Tornar pública a alteração do Edital 002/2008 sobre o quadro de Disciplinas on-line do Curso de Pedagogia a Distância, a serem oferecidas para os/as acadêmicos/as remanescentes das Turmas 2 ,3 e 4 (Região Sul) com pendências em  disciplinas, no que diz respeito ao Cronograma.

Cronograma Completo:

Florianópolis,  08   de   abril  de 2008.

_________________________________

Prof Dr Estevão Roberto Ribeiro

Diretor Geral do Centro de Educação a Distância

	Cronograma de Atividades das Disciplinas On-line - 2008.1

	Bloco A-3 e B -2
	Disciplinas
	Carga Horária
	Nº Semanas
	Início da
	Dia do Chat
	Chat com Tutor
	Chat com
	Entrega do
	Prova
	Rec. 1
	Rec. 2
	Plano de Rec.

	Disciplina

	Professor
	Tabalho
	(Geral)

	CHAT com Tutor
	Chat

	(19 às 20h30min)
	(19 às 20h30min)

	DISCIPLINA

	DATA

	Plantão professor

	POLÍTICAS PÚBLICAS
	60
	4
	31/3/2008
	2ª/3ª
	Elizabeth/Marilise
	22/4/2008
	28/4/2008
	28/4/2008
	7/7/2008
	7/8/2008
	8/9/2008

	A
	ED.ESPECIAL APREND.
	45
	3
	31/3/2008
	5ª
	Elizabeth/Solange
	24/4/2008
	29/4/2008
	29/4/2008
	7/7/2008
	7/8/2008
	8/9/2008

	CME . LINGUAGEM I
	120
	6
	31/3/2008
	3ª
	Carmen/Teresa
	13/5/2008
	19/5/2008
	19/5/2008
	8/7/2008
	8/8/2008
	9/9/2008

	CME.MATEMATICA I
	90
	6
	31/3/2008
	3ª
	Elizabeth/Margit
	Presencial
	5/5/2008
	5/5/2008
	 9/7/2008
	11/8/2008
	9/9/2008

	FILOSOFIA
	105
	6
	31/3/2008
	2ª
	Carmen/Cláudia
	19/5/2008
	20/5/2008
	20/5/2008
	14/7/2008
	12/8/2008
	10/9/2008

	PSICOLOGIA
	105
	6
	31/3/2008
	6ª
	Carmen/Jaime
	16/5/2008
	21/5/2008
	21/5/2008
	  11/7/2008
	8/8/2008
	10/9/2008

	ALFABETIZAÇÃO
	60
	4
	9/6/2008
	3ª
	Elizabeth/Teresa
	1/7/2008
	7/7/2008
	7/7/2008
	7/8/2008
	8/9/2008
	29/9/2008

	B
	CURRICULO
	45
	3
	9/6/2008
	5ª
	Carmen/Lair
	3/7/2008
	8/7/2008
	8/7/2008
	8/8/2008
	9/9/2008
	30/9/2008

	PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO
	60
	4
	9/6/2008
	5ª
	Carmen/Angelita
	3/7/2008
	8/7/2008
	8/7/2008
	8/8/2008
	9/9/2008
	30/9/2008

	ESTATISTICA
	60
	4
	9/6/2008
	3ª
	Elizabeth/Margit
	8/7/2008
	9/7/2008
	9/7/2008
	11/8/2008
	8/9/2008
	29/9/2008

	ORG. E GESTÃO  ESCOLAR
	60
	4
	9/6/2008
	2ª
	Carmen/Cláudia
	7/7/2008
	10/7/2008
	10/7/2008
	12/8/2008
	10/9/2008
	1/10/2008

	DIDÁTICA
	60
	4
	9/6/2008
	4ª
	Carmen
	9/7/2008
	10/7/2008
	10/7/2008
	12/8/2008
	10/9/2008
	1/10/2008

	TECNOLOGIA ED.AP.
	90
	6
	9/6/2008
	5ª
	Elizabeth/Ademilde
	10/7/2008
	11/7/2008
	11/7/2008
	7/8/2008
	10/9/2008
	1/10/2008

PAGE
2
[image: image2.jpg]Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Artes - CEART

Av. Madre Benvenuta, 1907 - Itacorubi - 88.035-001
Florianopolis SC - Fone (48) 3231-9700 - www.ceart.udesc.br

[image: image1.png][image: image2.jpg]